
 
                                                                                                                                       

 

I.S.I.S.S. “Padre Salvatore Lener” Via Leonardo Da Vinci I Traversa, n° 4 
81025 MARCIANISE (CE) 

 

Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 
Settore Servizi: Servizi Socio Sanitari – Articolazioni: Odontotecnico e Ottico 

C. Fisc.: 93090320610 –Cod. Mecc.: CEIS03900D – Distretto n°14 – Ambito: CAM 07 – Cod. Uff.: UFK5VJ – tel/Fax 0823 839364 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28630  
CUP: F24D23002040006 

Titolo progetto: STEM-periamo le difficoltà  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO       il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO     il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA        la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA      la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 





 
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24      

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO           il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziata 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTE              le istruzioni operative del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 0132935 del 

15/11/2023; 
 
VISTO l’atto di concessione Prot. n. AOOGABMI.U.0022211 del 18/02/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione di spesa; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 1851/I del 29/02/2024 

VISTO                  il Programma Annuale per l’E.F. 2024; 

VISTO                  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;  

VISTO                 l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO         di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di progetto ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023 e 

di Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e ss. L. n. 241/1990, in relazione al progetto 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 



 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28630 

CUP: F24D23002040006 Titolo progetto: STEM-periamo le difficoltà. 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 Pubblicità 

Il presente atto è pubblicato nelle sezioni “PNRR” e “Amministrazione trasparente” del sito web 

dell’Istituzione scolastica reperibile al seguente indirizzo: www.istitutolener.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof. Antonio Amendola 

                   (Firmato digitalmente) 

 

 

 

http://www.istitutolener.edu.it./
http://www.istitutolener.edu.it./

		2024-03-15T12:48:11+0100
	MNDNTN60D27A024B




